ハッピーライド in 静岡プロジェクト実行委員会の議事概要については、下記のとおりです。

令和７年５月 12 日

ハッピーライド in 静岡プロジェクト実行委員会会長

記

会 議 名 第５回ハッピーライド in 静岡プロジェクト実行委員会

日 時 令和７年５月 12 日（月）午後１時 30 分から午後３時まで

開催方法 オンラインによる開催

出 席 者 市町、乗合バス事業者、静岡運輸支局、県バス協会、県地域交通課

１ 開 会

・挨拶 県地域交通課長

２ 報告事項

（１）2024 ハッピーライド in 静岡プロジェクト実行委員会収支決算報告及び監査結果

資料１～１、１－２に基づき、事務局から説明。

３ 議題

（１）2025 静岡県小学生バス無料デー実施計画案

（２）2025 ハッピーライド in 静岡プロジェクト実行委員会収支予算案

（３）ハッピーライド in 静岡プロジェクト運賃無料の取り扱い

資料２～４、参考資料１～３に基づき、事務局から説明。

【質問、意義等なし】

４ 連絡事項

（１）各学校への協力依頼について

（２）「クルポ事業」との連携

資料５に基づき、事務局から説明。

資料６に基づき、「クルポ事業」について、静岡県地球温暖化防止活動推進センターから

説明。

５ その他

○事務局からの事務連絡

・プロジェクトの趣旨に賛同する企業があれば事務局に紹介していただきたい

・今後、対象路線の調査を実施するので回答をお願いしたい

・市町交通会議でのハッピーライドの説明時間の確保をお願いしたい

・実施計画案について本会で合意されたため、近日中に事務局から今年度の実施に関する

プレスリリースを行う予定

・教育委員会との連携について、県レベルでの連携強化を進めるので各市町でも市町教育

委員会事務局への働きかけをお願いする

６ 閉会

R7-2-7